
2011 2012 2013 2014 2015 2016
MURCIA (Región de)
Total 546.273 566.419 651.343 770.290 857.242 934.744
  Colocaciones de demandantes 154.203 153.645 169.108 190.402 197.046 200.465
    Con oferta previa 5.582 3.722 3.477 4.527 6.704 8.866
    Sin oferta previa 148.621 149.923 165.631 185.875 190.342 191.599
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones 392.070 412.774 482.235 579.888 660.196 734.279
    Con oferta previa 706 914 672 1.074 2.029 3.938
    Sin oferta previa 391.364 411.860 481.563 578.814 658.167 730.341
ESPAÑA
Total 14.560.517 14.022.103 15.086.796 17.078.638 18.653.790 20.115.794
  Colocaciones de demandantes 5.559.511 5.410.584 5.770.335 6.253.969 6.576.741 6.499.805
    Con oferta previa 359.819 241.529 287.000 341.728 370.397 352.673
    Sin oferta previa 5.199.692 5.169.055 5.483.335 5.912.241 6.206.344 6.147.132
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones 9.001.006 8.611.519 9.316.461 10.824.669 12.077.049 13.615.989
    Con oferta previa 38.737 29.295 29.277 34.898 47.207 50.997
    Sin oferta previa 8.962.269 8.582.224 9.287.184 10.789.771 12.029.842 13.564.992

4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

Fecha de actualización: 23/02/2024.Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.
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MURCIA (Región de)
Total
  Colocaciones de demandantes
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
ESPAÑA
Total
  Colocaciones de demandantes
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones
    Con oferta previa
    Sin oferta previa

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1.032.021 1.063.180 1.073.705 858.387 960.247 790.300
195.249 193.648 190.474 365.761 435.697 337.193
10.215 10.286 10.698 9.894 11.309 10.962
185.034 183.362 179.776 355.867 424.388 326.231

69.214 59.555 54.481
2.504 2.937 2.647
66.710 56.618 51.834
296.547 376.142 282.712
7.390 8.372 8.315

289.157 367.770 274.397
836.772 869.532 883.231 492.626 524.550 453.107
6.554 6.902 7.240 883

830.218 862.630 875.991 131.200

21.525.940 22.197.511 22.444.680 16.034.744 19.262.538 18.944.610
6.566.881 6.478.369 6.381.810 8.914.688 11.264.390 9.687.777
397.690 385.286 381.592 321.919 390.163 417.291
6.169.191 6.093.083 6.000.218 8.592.769 10.874.227 9.270.486

3.291.096 2.967.463 2.585.509
173.524 183.768 188.136
3.117.572 2.783.695 2.397.373
5.623.592 8.296.927 7.102.268
148.395 206.395 229.155
5.475.197 8.090.532 6.873.113

14.959.059 15.719.142 16.062.870 7.120.056 7.998.148 9.256.833
64.734 71.690 75.954 18.589

14.894.325 15.647.452 15.986.916 2.345.845

4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

Fecha de actualización: 23/02/2024.Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.
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MURCIA (Región de)
Total
  Colocaciones de demandantes
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
ESPAÑA
Total
  Colocaciones de demandantes
    Con oferta previa
    Sin oferta previa
    Demandas activas
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
    En baja inferior a 180 días
      Con oferta previa
      Sin oferta previa
  Otras Colocaciones
    Con oferta previa
    Sin oferta previa

2023

744.387
316.625
9.257

307.368
54.483
2.521
51.962
262.142
6.736

255.406
427.762

18.683.949
9.414.907
403.387
9.011.520
2.625.040
185.897
2.439.143
6.789.867
217.490
6.572.377
9.269.042

4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

Fecha de actualización: 23/02/2024.Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas,

ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.
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