4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

	2011	2012	2013	2014	2015	2016
MURCIA (Región de)				_		
Total	546.273	566.419	651.343	770.290	857.242	934.744
Colocaciones de demandantes	154.203	153.645	169.108	190.402	197.046	200.465
Con oferta previa	5.582	3.722	3.477	4.527	6.704	8.866
Sin oferta previa	148.62	149.923	165.631	185.875	190.342	191.599
Demandas activas						
Con oferta previa						
Sin oferta previa						
En baja inferior a 180 días						
Con oferta previa						
Sin oferta previa						
Otras Colocaciones	392.070	412.774	482.235	579.888	660.196	734.279
Con oferta previa	706	914	672	1.074	2.029	3.938
Sin oferta previa	391.364	411.860	481.563	578.814	658.167	730.341
ESPAÑA						
Total	14.560.517	14.022.103	15.086.796	17.078.638	18.653.790	20.115.794
Colocaciones de demandantes	5.559.51	5.410.584	5.770.335	6.253.969	6.576.741	6.499.805
Con oferta previa	359.819	241.529	287.000	341.728	370.397	352.673
Sin oferta previa	5.199.692	5.169.055	5.483.335	5.912.241	6.206.344	6.147.132
Demandas activas						
Con oferta previa						
Sin oferta previa						
En baja inferior a 180 días						
Con oferta previa						
Sin oferta previa						
Otras Colocaciones	9.001.006	8.611.519	9.316.461	10.824.669	12.077.049	13.615.989
Con oferta previa	38.73	29.295	29.277	34.898	47.207	50.997
Sin oferta previa	8.962.269	8.582.224	9.287.184	10.789.771	12.029.842	13.564.992

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas, ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

- Servicio Público de Empleo Estatal. Estadística de Empleo

4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

	2017	2018	2019	2020	2021	2022
MURCIA (Región de)						
Total	1.032.021	1.063.180	1.073.705	858.387	960.247	790.300
Colocaciones de demandantes	195.249	193.648	190.474	365.761	435.697	337.193
Con oferta previa	10.215	10.286	10.698	9.894	11.309	10.962
Sin oferta previa	185.034	183.362	179.776	355.867	424.388	326.231
Demandas activas				69.214	59.555	54.481
Con oferta previa				2.504	2.937	2.647
Sin oferta previa				66.710	56.618	51.834
En baja inferior a 180 días				296.547	376.142	282.712
Con oferta previa				7.390	8.372	8.315
Sin oferta previa				289.157	367.770	274.397
Otras Colocaciones	836.772	869.532	883.231	492.626	524.550	453.107
Con oferta previa	6.554	6.902	7.240	883		
Sin oferta previa	830.218	862.630	875.991	131.200		
ESPAÑA						
Total	21.525.940	22.197.511	22.444.680	16.034.744	19.262.538	18.944.610
Colocaciones de demandantes	6.566.881	6.478.369	6.381.810	8.914.688	11.264.390	9.687.777
Con oferta previa	397.690	385.286	381.592	321.919	390.163	417.291
Sin oferta previa	6.169.191	6.093.083	6.000.218	8.592.769	10.874.227	9.270.486
Demandas activas				3.291.096	2.967.463	2.585.509
Con oferta previa				173.524	183.768	188.136
Sin oferta previa				3.117.572	2.783.695	2.397.373
En baja inferior a 180 días				5.623.592	8.296.927	7.102.268
Con oferta previa				148.395	206.395	229.155
Sin oferta previa				5.475.197	8.090.532	6.873.113
Otras Colocaciones	14.959.059	15.719.142	16.062.870	7.120.056	7.998.148	9.256.833
Con oferta previa	64.734	71.690	75.954	18.589		
Sin oferta previa	14.894.325	15.647.452	15.986.916	2.345.845		

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas, ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

- Servicio Público de Empleo Estatal. Estadística de Empleo

4. Evolución de las colocaciones según tipo de colocación.

Colocaciones registradas SEPE - TOTAL

	2023
MURCIA (Región de)	
Total	744.387
Colocaciones de demandantes	316.625
Con oferta previa	9.257
Sin oferta previa	307.368
Demandas activas	54.483
Con oferta previa	2.521
Sin oferta previa	51.962
En baja inferior a 180 días	262.142
Con oferta previa	6.736
Sin oferta previa	255.406
Otras Colocaciones	427.762
Con oferta previa	
Sin oferta previa	
ESPAÑA	
Total	18.683.949
Colocaciones de demandantes	9.414.907
Con oferta previa	403.387
Sin oferta previa	9.011.520
Demandas activas	2.625.040
Con oferta previa	185.897
Sin oferta previa	2.439.143
En baja inferior a 180 días	6.789.867
Con oferta previa	217.490
Sin oferta previa	6.572.377
Otras Colocaciones	9.269.042
Con oferta previa	
Sin oferta previa	

Fecha de actualización: 23/02/2024.

Son datos acumulados en el año.

Colocaciones de demandantes: corresponden tanto a demandas activas, como a bajas de demanda inferior a 180 días. Estas segundas se incluían hasta 2019 también como demandas activas, ya que se producía la baja de demanda asociada al registro el contrato y se contabilizaba la colocación.

Otras colocaciones: en el año 2020 no se dispone de la información completa desagregada del tipo de oferta, por lo que el total no coincide con la suma de éstos.

- Servicio Público de Empleo Estatal. Estadística de Empleo